

TYCHY

DOBRE MIEJSCE



dla kultury

Nagrody i Cugowski

24 maja o godz. 18 w Teatrze Małym odbędzie się doroczny Koncert Promocyjny, którego głównymi bohaterami będą laureaci nagród prezydenta Tychów oraz wokalista legendarnej Budki Suflera.

Od ponad dwóch dekad Prezydent Miasta Tychy przyznaje swoje nagrody w dziedzinie kultury i sportu osobom i instytucjom, które swoją działalnością czy osiąganymi wynikami przyczyniają się do promocji miasta poza jego granicami. Kolejni beneficjenci tej prestiżowej, ale i wymiernej materialnie nagrody ujawniani i honorowani są co roku w maju, podczas Koncertu Promocyjnego, który tym razem zaplanowano na czwartek, 24 maja. Każdorazowo koncert uświetnia występ uznanej gwiazdy muzycznej czy estradowej. W tym roku będzie to legenda polskiej sceny rockowej, długoletni frontman zespołu Budka Suflera – Krzysztof Cugowski, którym w nowym, solowym projekcie towarzyszyć będą znakomici muzycy: Jacek Królik (gitara), Robert Kubiszyn (bas), Tomasz Katwak (instr. klawiszowe) i Cezary Konrad (perkusja). Z pewnością ze sceny Teatru Małego usłyszymy piosenki znane z repertuaru Budki Suflera, jak i solowe utwory artysty.

Jak informuje Miejskie Centrum Kultury, organizator koncertu, w kasie Teatru Małego oraz na portalu biletyna.pl są jeszcze do nabycia (w cenie 50/60 zł) bilety na to wydarzenie.

WW

dla inwestycji

O współpracy międzysektorowej

„Gospodarka zrównoważona w działaniach przedsiębiorstw sektora usług komunalnych. Konkurencja-kooperacja-przyszłość. Nauka dla praktyki” – konferencję pod takim hasłem organizuje 17 maja Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej wraz z Miastem Tychy i Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną.

Konferencja, która rozpocznie się o godz. 10 w Mediatece, będzie doskonałą okazją do konstruktywnej i rzeczowej dyskusji o współpracy międzysektorowej. Uczestnicy spotkania będą mogli z szerokiej perspektywy spojrzeć na potrzeby zarówno biznesu, jak i samorządu. Wśród prelegentów znajdziemy m.in. Ewę Stachurę-Pordzik – wiceprezesa KSSE, Majkę Lipiak – prezesa agencji marketingowej Leżę i Pracuję oraz Katarzynę Ołdak-Butanowską z Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie.

WW

Miejskie rowery od piątku

Zrobiło się cieplej i na ulicach naszego miasta przybyło rowerzystów. Choć w Tychach, podobnie jak w Europie, sezon rowerowy trwa już cały rok, to jednak miłośników jednośladów znacznie przybywa w okresie od wiosny do jesieni.

Pilotaż się przyjął

Obecnie rower to już nie tylko rodzaj rekreacji czy aktywność sportowa; coraz częściej służy nam on jako środek transportu i uzupełnienie komunikacji. Przykładem tego jest Tyski Rower, czyli system miejskich wypożyczalni jednośladów, który pilotażowo został wprowadzony do miasta w ubiegłym roku i doskonale się przyjął. 2500 tysięcy zarejestrowanych użytkowników, którzy wypożyczali miejskie rowery prawie 6500 razy, prawie 8800 godzin spędzonych przez tyszan na siodłkach pojazdów systemu Tyski Rower – te liczby mówią same za siebie.

– Pilotaż Tyskiego Roweru okazał się sukcesem. Patrząc na statystyki wypożyczeń, widać wyraźnie, że spodobał się tyszanom, dlatego zdecydowaliśmy, że w tym roku rowerów będzie więcej – mówi prezydent Tychów, Andrzej Dziuba.

W pierwszym pełnowymiarowym sezonie Tyskiego Roweru Miejskiego, który startuje już w najbliższy piątek, 18 maja, będzie można korzystać z siedmiu stacji, pomiędzy którymi będzie można przemieszczać się na 60 nowych rowerach z kompletnym wyposażeniem. Dodatkowo do dyspozycji rowerzystów będą dwa rowery rodzinne Cargo, trzy tandemy, pięć rowerów dziecięcych oraz jeden rower trójkołowy dla osób niepełnosprawnych.

Czynne całą dobę

W tym roku rowery w systemie Nextbike będzie można wypożyczyć w stacjach zlokalizowanych na Paprocanach, przy Dworcu PKP, na pl. Baczyńskiego, obok lodowiska, w pobliżu Tyskich Hal Targowych, przy Urzędzie Skarbowym oraz przy „Merino” na ul. Żwakowskiej.

– Rowery będą dostępne 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę – zapewnia Michał Kasperczyk, pełnomocnik prezydenta ds. rozwoju ruchu rowerowego w mieście. – Nowością, której nie było

Piece pod żyrafą

W najbliższą sobotę, 19 maja Urząd Miasta zaprasza mieszkańców na spotkanie dotyczące Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Tychy.

Organizuje je Wydział Komunalny, Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM wraz z operatorem programu – firmą Ekoscan Innowacja i Rozwój. Zainteresowani programem tyszanie o godz. 10 w sali sesyjnej ratusza na I piętrze wysłuchają ważnych informacji na temat



w ubiegłym roku, będzie możliwość płatności w terminalach kartą. Możliwa będzie także rejestracja nowego użytkownika bezpośrednio na stacji wypożyczalni – dodaje.

Ceny bez zmian

Cennik roweru miejskiego pozostaje bez zmian w stosunku do poprzedniego roku. Pierwsze 15 minut każdego wypożyczenia jest zawsze bezpłatne. Od 16. do 60. minuty zapłacimy złotówkę, druga godzina kosztować będzie 2 złote, a trzecia – 3 zł. Za czwartą i każdą następną godzinę wypożyczenia zapłacimy dodatkowo po 4 złote.

Aby skorzystać z systemu roweru miejskiego w Tychach, wystarczy wejść na stronę www.tyskirower.pl, zarejestrować się, podając podstawowe dane osobowe i wpłacić 10 zł opłaty inicjalnej. To minimalna kwota, która umożliwia wypożyczenie roweru. Potrącane są z niej ewentualne opłaty, można ją również odzyskać po wyrejestrowaniu z systemu. Jednorazowa rejestracja umożliwia korzystanie z systemów Nextbike na całym świecie.

– W tym roku z Tyskiego Roweru Miejskiego będzie można korzystać do końca października, natomiast przyszłoroczny sezon rozpocznie się już 1 kwietnia. Zachęcam mieszkańców do korzystania z tej, nie tylko ekologicznej, ale i ekonomicznej formy transportu – mówi prezydent Andrzej Dziuba.

Infrastruktura nadąża

Za rowerami miejskimi idą inwestycje w infrastrukturę. Co roku w Tychach przybywa dróg rowerowych, poprawia się również stan już istniejących, jak np. na ul. Katowickiej czy Wyszyńskiego, gdzie rowerzyści mogą korzystać z wyremontowanych odcinków. Rozwijają się także, wyposażone w wysokiej jakości narzędzia, stacje naprawy rowerów – w tym roku do dotychczasowych jedenastu przybyło kolejnych sześć: przy ul. Jedności (skrzyżowanie z Targiela), Borowej (przy sitowni plenerowej), Orzeszkowej (ciąg N/O), Niepodległości („Tęczą”), Bielskiej (skrzyżowanie z Niepodległości) oraz na osiedlu Ogrodnik.

RN

dla mieszkańców

